3. cc. 161r-167v, Antonio da Vercelli, Tractatus de felicitate seu de beatitudi-
ne (Tractatus bonus et optimus patris fratris Antonii de Vercellis de felicitate seu 
beatitudine, c. 161r; cfr. DBI 3, pp. 580-581; Mohan, Initia, p. 342)

inc. Qui vero non crediderit condempnabitur, Mr 16 [Mc 16,16]. Sepenu-
mero, dilectissimi in Christo Yesu, obnixe optavi scire et in terre (c. 161r); expl. 
deinde omnibus fidelibus concedere dignetur omnipotens et clementissimus Deus 
et dominus noster Yesus Christus in praesenti per gratiam et in futuro per glo-
riam. Qui gloriosus est felix, vivit et regnat atque triumphat per infinita secula 
seculorum. Amen (c. 167v)

4. cc. 168r-172v, Sermones de diversis (2 sermoni)

primo testo, inc. Qui diligit me sermonem meum servabit [Io 14,23]. Volens 
Christus fideles suos ad amorem suum incitare et illos instruere (c. 168r); expl. 
omnes sancti voluerunt mori et delectabiliter pati eius ob amorem. Quem nobis 
concedat ipse amor et vita nostra. Amen (c. 168v)
Precede a c. 168r, in rosso: «Sermo de amore Dei».

ultimo testo, inc. Vidi alterum angelum volantem per medium celum [Apc 
14,6]. Non cognoscunt inpii nec curant in terre quam terribilia et horribilia et 
tremebunda (c. 169r); expl. regis et sciret se debere mori sic illam vocem tube 
formidare. Ad hoc exitum facit quod Barlaam de Iosaphat (c. 172v)
Precede, a c. 169r: «Sermo bonus de iudicio universali».

5. cc. 177r-178r, Sermo de pace (Sermo de pace, c. 177r)

inc. Pacem habete et Deus pacis et dilectionis erit vobiscum, 2 Cor. 13 [2 
Cor 13,11]. Apud sapientes peritos homines huius mundi, nobiles et prestantis-
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simi auditores, solet esse consuetudo (c. 177r); expl. inter homines et dividit et 
separat eas ab omni benivolentia et amicicia. Hec fuit pax Iude (c. 178r)

BIBLIOGRAFIA: Lami, Catalogus, p. 352; Inventario e stima, p. 11; Rigoli, Illustrazioni, p. 177; López, 
Descriptio codicum, II, p. 124; Kristeller, Iter Italicum, I, p. 190; Horowski, Repertorium sermonum, p. 
154 nr. 645

RIPRODUzIONI: microfilm; <manus.iccu.sbn.it>

S.C.-F.M.

85
Ricc. 305 (K.III.11)

Sec. XV terzo quarto (1451-1475); cart., filigrana del tipo Briquet 6596 (fleur 
à 8 pétales); mm 218  ×  158 (c. 5); cc. III, 120, III’, guardie cart. rigate: cc. I-III an-
tiche, cc. I’-III’ del sec. XVI; numerazione meccanica 1-118 non estesa alle prime 4 
cc. (bianche ma preparate per la scrittura) e comprendente le cc. I’-II’, altra numerazio-
ne ad inchiostro 1-114 probabilmente di mano di Luigi Rigoli computata da c. 5 fino a 
c. II’; bianche le cc. 1n.n.-4n.n. e 4; fascicolazione: 1-158 (cc. 1n.n.-4n.n.+5-116); ri-
chiami orizzontali centrati, numerazione romana del fasc. alle cc. 5-12; fori di guida a 
sezione circolare, rigatura a colore; specchio rigato mm 146  ×  92; rr. 26/ll. 25. “Lettera 
bastarda” di due mani coeve, di cui la prima non italiana: A. cc. 5r-114v; B. cc. 1r-3v 
(contenenti la tavola delle opere) e 115v-116v; alcune annotazioni della mano A e di 
Evangelista da Cortona, bibliotecario nel convento cortonese di S. Margherita (per cui 
cfr. Stoppacci, Libri e copisti, pp. 208-222), che rivede il testo alle cc. 5r, 6v-7r, 8r, 
9r-v, 10v, 11r, 13r, 14r, 19r, 20r, 25r, 30r-v, 37v, 48v, 66r, 103v, 105r-v, 109r-v, 11r-
112r, 113v, 114r-v.